*Ἐτη ιδ'.*] Quatuordecim duntaxat annos Mathusala diluvium excessisse, qui 70. Interpretum sequantur textum, posuere, nec Africanus quintumdecimum potuit admittere: unde mirum, cur, cum in textu pag. 4. tum in Notis pag. 243. Scaligero pla-

cuerit quindecim numerare. Solis quatuordecim oneratur nostri textus ora, aliis haud dubie in textus eiusdem sensu desideratis, indice de Librarii defectu Lectorem admonente, et ad marginem desiderata reperturum amandante: Verum obliteratis characteribus et corrosa membrana potioribus oculis fugientibus, vix legi quidquam potest, aut etiam opinione conici.

*Εὐρεθήσεται ὁ Μαθουσαλα ῥηθ'. ἐτῶν τελευτήσας.]* Ex propria, et ipsius Eusebii sententia, ducit eum Author, quod aiunt, in incommodum eiusmodi, ut se propriis armis conficiat. Authoris opinio, quae communis est, Mathusala publico totius orbis naufragio periisse statuit anno vitae 969. a mundi incunabulis 2242. ex quo Eusebium diluvii cladem eodem anno reponentem paralogismi convicturus, Mathusala non plures 949. annis visse hoc pacto colligit. Interiit Mathusala diluvii aquis, si publicae voci credimus, anno 2242. et Eusebius ipse fatetur: Eusebius tamen ducem Africanum in plerisque laudat et sequitur: Africanus autem diluvii casum ad annum 2262. submovet: Eusebius igitur, fixo ad annum mundi 2242. diluvio, totis viginti annis, id est 949. solummodo, vitam Mathusala minorem scripsisse declaratur. Qua ratione propulsaret iniuriam Eusebius, non ignotum. Sane Georgio, cum ex ea, quam ipse tuetur; tum ex opposita, quam adversarius sustinet opinione, ipsum adversarium aggredi, familiare: quod au plane legitimum, definire vereor.

*Διὸ καὶ μᾶλλον ἂν τις τῷ ρηθ'.] ρηθ'. vice ρηγ'. restituendum.* Ut enim Mathusala 969. annis natus diluvio interiit, mundi 2242. debuit prius anno 1273. in lucem prodiiisse. Enoch vero pater eius solem primum aspexerat anno 1122. non potuit itaque alio quam vitae 151. filium Mathusala procreare. Textum utrumque Latinum ac Graecum Author conciliat: nec, ut Africanus Mathusala vitam supra diluvium prorogat, nec difficultatem in Septuaginta Interpretum textu occurrentem ad Hebraeam litteram confugio vitat, sed quo foedatus erat, Graecum textum expurgat mendo. Hoc Authoris est in Graecos beneficium. Qui porro sint annorum numeri in altera ex tribus linguis integriores, alii discutiant: mihi penes Graecos commendatum Authorem reddere sit satis. Huius loci memoriam habens eruditissimus Petavius lib. 9. de Doct. Temp. cap. 8. Africani mentem expositurus erroris arguit 70. Interpretum textum: seipsum nihilominus confestim emendat, ubi diluvii anno 2242. consignandi assertores germanam et a 70. Interpretibus conceptam aunorum summam tenere pronunciat.

*Pag. 21. Οὗτος ἅπαντα κλεινονα χρόνον.]* Hanc Africani sententiam Scaliger Eusebio perperam imputat pag. 4. ut et sequentem. *εἰς τρεῖς ὁμωμυλια.*

Ἄδ' ὄστερσι τούτῳ.] Anno aetatis 31. crucis mortem Christum subiisse Africanus asserit Georgio teste pag. 325. C. Istos idcirco annos 31. aliis Mathusalae 969. additi, chiliados integrae complementum, et mysticum numerum arbitratur reserare.

Τῷ ἀφλί. ἔτεi Κατὶν ἀπέθανεν.] Eundem annos ante 605. obiisse Apocrypha Genesis testata est pag. 11. Repono itaque Cainan vice Cain: ille etenim anno 625. natus, annis 910. vixit, et communi mundi 1535. defunctus est.

Τῷ ἀδκβ. ἔτεi Ἰάρεδ ἀπέθανεν.] Repono ἀδκβ.

Pag. 22. Ἄ τινα ἴσμεν ἐν Παρθίᾳ.] Imo in Armenia: nisi Librarius cunctis authoribus certior vaticinetur. Cedrenus ex Georgio: τὰ ὄρη Ἀραράτ ἴσμεν ἐν Παρθίᾳ Ἀρμενίας. τινὲς δὲ φασιν ἐν Κελαιναῖς τῆς Φρυγίας. Author ipse inferius: ἐπὶ τὰ ὄρη τοῦ Ἀραράτ, τοῦτ' ἔστι τῆς Ἀρμενίας.

Τινὲς δὲ ἐν Κελαιναῖς τῆς Φρυγίας.] Quod Phrygiae nigrae mons sit Ararat, ex quo Marsyas fluvius emanat, et Ortelio teste ex oraculis Sibyllinis dicitur in eo arca constituisse. Conciliatas de diversis quibus arca resedisse dicitur locis sententias lege inter Allatii notas ad Eustathii pag. 49.

Τῷ βσζ. ἔτεi τοῦ κόσμου.] Correctior βσζ. numerus scribitur pag. 21. A.

P. 10 Τῷ βλςζ. Μαθουσαάλα ἐτελεύτησεν.] Haec expungenda: vel ab ipso Authore cum superius scriptis pag. 20. D. et 114. A. in concordiam adducenda.

Ἐνιαυτοῦ καθ' ὃν εἰσελθὼν Νῶε.] Anni formam diluvii tempore usitatum coniecere, nullus, reor, audebit: ad menses tamen et annos sua aetate receptos antiquiora diluvio tempora Moysen accommodasse, non negabit nisi qui discrimen hactenus ignotum proferet: Iudaicos menses a Mose significatos censet Authorem, et ad eorum dies, memoratos Genes. cap. 7. et 8. dies et menses, eosdemque Romanis et Aegyptiacis compositos hic refert.

Τῇ κζ. τοῦ δευτέρου μηνός.] Latini cum Hebraeis 17. scribant: Graeci 70. Interpretes sequuti 27. de quo discrimine Geneseos Expositores.

Ἐπὶ ἡμέρας μ'.] Quorum terminus est 5. Thamnei, 4. Epiphei, Iunii 28. adeoque hebdomados quintus: ex quo correctio textus innotescit. Adeunda hic mensium concordia superius pag. 4. posita.

Pag. 23. Μετὰ τὰς ρκ'. ἡμέρας.] Ex variis mensium formis, et Graeca Latinaque sacri textus cum Hebraico collati versione, quadraginta inundationis dierum, tum aliorum viginti supra centum sequutorum notitiam, ac deinceps mensis septimi, quo arca quiescere creditur, ordinem, ut assolet, diligenter investigat, et ubertim exponit in re temporaria exercitissimus Petavius lib. 9. cap. 10. A quatuor autem ac aliis viginti modis, quibus inter se